

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Pregão Eletrônico n.º 047 / 2013 – Sistema de Registro de Preços  
Processo n.º 068 / 2013 – Diretoria de Administração

PLANILHA DE CUSTOS PARA SERVIÇOS DE ATÉ 2.000 m2						
LOTE	ITEM 01	PROJETOS ARQUITETÔNICOS E AFINS	QUANTIDADE A REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
01	01.01	PLANO DE NECESSIDADES, ESTUDO PRELIMINAR E ANTEPROJETO	8.000 m2	5,30	42.400,00	
	01.02	PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA	10.000 m2	15,00	150.000,00	
	01.03	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA c/ estudo de volumetria e no mínimo duas fachadas	4.000 m2	25,00	100.000,00	
	01.04	URBANIZAÇÃO	15.000 m2	9,00	135.000,00	
	01.05	COMUNICAÇÃO VISUAL	12.000 m2	7,00	84.000,00	
	01.06	PAISAGISMO	15.000 m2	7,00	105.000,00	
	01.07	ARQUITETURA DE INTERIORES E MOBILIÁRIOS	10.000 m2	13,00	130.000,00	
	01.08	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E CADASTRAL E SONDAGEM GEOTÉCNICA				
	01.08.01	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO abaixo de 2.000 m² de terreno, c/ inventário florestal	10.000 m2	3,00	30.000,00	
	01.08.02	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO acima de 2.000 m² de terreno, c/ inventário florestal	15.000 m2	2,50	37.500,00	
	01.08.03	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, EM Km (deslocamento rodoviário)	5.000 Km	1,00	5.000,00	
	01.08.04	LAUDO DE SONDAGEM /FURO DE SONDAGEM ATÉ 15 M DE PROFUNDIDADE	30 furos	800,00	24.000,00	
	01.08.05	PROFUNDIDADE EXCEDENTE A PARTIR DE 15 M DE PROFUNDIDADE, A CADA METRO PERFURADO	200 m	100,00	20.000,00	
	01.08.06	MOBILIZAÇÃO P/ SONDAGEM, EM Km (deslocamento rodoviário, incluindo alimentação e hospedagem)	5.000 Km	0,50	2.500,00	
	ITEM 02		PROJETOS ESTRUTURAIS E AFINS	QUANTIDADE A REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	02.01	LAUDO DE ANÁLISE SITUACIONAL DAS FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	3.000 m2	3,00	9.000,00	
	02.01.01	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO DE ANÁLISE SITUACIONAL DAS FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS, EM Km (deslocamento rodoviário)	5.000 Km	8,00	40.000,00	
	02.02	ESTRUTURAL FUNDAÇÃO	10.000 m2	10,00	100.000,00	
	02.03	ESTRUTURA EM CONCRETO	10.000 m2	12,81	128.100,00	
	02.04	ESTRUTURA EM MADEIRA	10.000 m2	12,00	120.000,00	
	02.05	ESTRUTURA METÁLICA	10.000 m2	12,00	120.000,00	
	02.06	ESTRUTURA MISTA	10.000 m2	13,00	130.000,00	
	ITEM 03		ANÁLISE DE CONFORMIDADE DE PROJETOS ESTRUTURAIS	QUANTIDADE A REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	03.01	ANÁLISE DE CONFORMIDADE DE PROJETO ESTRUTURAL	3.000 m2	2,00	6.000,00	
	ITEM 04		PROJETOS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ELETRÔNICAS E AFINS	QUANTIDADE A REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	04.01	ELÉTRICO - sistemas de iluminação, fornecimento de energia, rede estabilizada, luz e força, energia p/ ar condicionado, aterramento e SPDA	10.000 m2	8,00	80.000,00	
	04.02	REDE ESTRUTURADA E REDE DE DADOS	10.000 m2	8,00	80.000,00	
	04.03	CONTROLE DE ACESSO E CFTV - Circuito Fechado de TV	10.000 m2	8,00	80.000,00	
	04.04	SONORIZAÇÃO	2.000 m2	22,00	44.000,00	
	ITEM 05		PROJETO HIDROSSANITÁRIO, C/ INCÊNDIO, DRENAGEM E AFINS	QUANTIDADE A REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05.01	HIDROSSANITÁRIO com o aproveitamento dos recursos hídricos	10.000 m2	5,50	55.000,00		
05.02	HIDROSSANITÁRIO sem o aproveitamento dos recursos hídricos	10.000 m2	5,50	55.000,00		
05.03	SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	10.000 m2	5,50	55.000,00		
05.04	REDE DE DRENAGEM	10.000 m2	5,50	55.000,00		
ITEM 06		PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO (AR CONDICIONADO), EXAUSTÃO E AFINS	QUANTIDADE A REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
06.01	SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO E EXAUSTÃO	10.000 m2	10,00	100.000,00		
ITEM 07		ORÇAMENTO GERAL E COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS	QUANTIDADE A REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
07.01	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA E SINTÉTICA DO CUSTO GERAL DA OBRA, COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO DE SERVIÇOS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS COM ANÁLISE CRÍTICA E CONSOLIDAÇÃO DO DOCUMENTO GERAL COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	3.000 m2	2,5	7.500,00		
PREÇO GLOBAL DO LOTE 1					2.130.000,00	
PLANILHA DE CUSTOS PARA SERVIÇOS ACIMA DE 2.000 m2						
LOTE	ITEM 01	PROJETOS ARQUITETÔNICOS E AFINS	QUANTIDADE A REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
	01.01	PLANO DE NECESSIDADES, ESTUDO PRELIMINAR E ANTEPROJETO	35.000 m2	4,00	140.000,00	
	01.02	PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA c/ estudo e volumetria de no mínimo quatro fachadas	40.000 m2	12,00	480.000,00	
	01.03	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA c/ maquete eletrônica externa	25.000 m2	20,00	500.000,00	
	01.04	URBANIZAÇÃO	30.000 m2	8,00	240.000,00	
	01.05	COMUNICAÇÃO VISUAL	45.000 m2	7,00	315.000,00	
	01.06	PAISAGISMO	30.000 m2	7,00	210.000,00	
	01.07	ARQUITETURA DE INTERIORES E MOBILIÁRIOS	40.000 m2	10,00	400.000,00	
	01.08	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E CADASTRAL				
	01.08.01	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO abaixo de 10.000 m² de terreno, c/ inventário florestal	15.000 m2	3,00	45.000,00	

01.08.02	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO acima de 10.000 m <sup>2</sup> de terreno, c/ inventário florestal	30.000 m <sup>2</sup>	2,50	75.000,00
01.08.03	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, EM Km (deslocamento rodoviário)	2.000 Km	1,00	2.000,00
01.08.04	LAUDO DE SONDAGEM /FURO DE SONDAGEM ATÉ 15 M DE PROFUNDIDADE	20 furos	800,00	16.000,00
01.08.05	PROFUNDIDADE EXCEDENTE A PARTIR DE 15 M DE PROFUNDIDADE, A CADA METRO PERFURADO	200 m	100,00	20.000,00
01.08.06	MOBILIZAÇÃO P/ SONDAGEM, EM Km (deslocamento rodoviário, incluindo alimentação e hospedagem)	2.000 Km	0,50	1.000,00
ITEM 02	PROJETOS E LAUDOS DE FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	QUANTIDADE A REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02.01	LAUDO DE ANÁLISE SITUACIONAL DAS FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	30.000 m <sup>2</sup>	3,00	90.000,00
02.01.01	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO DE ANÁLISE SITUACIONAL DAS FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS, EM Km (deslocamento rodoviário)	2.000 Km	8,00	16.000,00
02.02	ESTRUTURAL FUNDAÇÃO	40.000 m <sup>2</sup>	8,00	320.000,00
02.03	ESTRUTURA EM CONCRETO	40.000 m <sup>2</sup>	10,00	400.000,00
02.04	ESTRUTURA EM MADEIRA	40.000 m <sup>2</sup>	10,00	400.000,00
02.05	ESTRUTURA METÁLICA	40.000 m <sup>2</sup>	10,00	400.000,00
02.06	ESTRUTURA MISTA	40.000 m <sup>2</sup>	11,00	440.000,00
ITEM 03	ANÁLISE DE CONFORMIDADE DE PROJETO ESTRUTURAL	QTD. REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03.01	ANÁLISE DE CONFORMIDADE DE PROJETO ESTRUTURAL	30.000 m <sup>2</sup>	2,00	60.000,00
ITEM 04	PROJETOS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E AFINS	QUANTIDADE A REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04.01	ELÉTRICO - sistemas de iluminação, fornecimento de energia, rede estabilizada, luz e força, energia p/ ar condicionado, aterramento e SPDA	40.000 m <sup>2</sup>	7,50	300.000,00
04.02	REDE ESTRUTURADA E REDE DE DADOS	40.000 m <sup>2</sup>	7,50	300.000,00
04.03	CONTROLE DE ACESSO E CFTV - Circuito Fechado de TV	40.000 m <sup>2</sup>	7,50	300.000,00
04.04	SONORIZAÇÃO	4.000 m <sup>2</sup>	18,00	72.000,00
ITEM 05	PROJETO HIDROSSANITÁRIO, C/ INCÊNDIO, DRENAGEM E AFINS	QUANTIDADE A REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05.01	HIDROSSANITÁRIO com o aproveitamento dos recursos hídricos	40.000 m <sup>2</sup>	5,00	200.000,00
05.02	HIDROSSANITÁRIO sem o aproveitamento dos recursos hídricos	40.000 m <sup>2</sup>	5,00	200.000,00
05.03	SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	40.000 m <sup>2</sup>	5,00	200.000,00
05.04	REDE DE DRENAGEM	40.000 m <sup>2</sup>	5,00	200.000,00
ITEM 06	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO (AR CONDICIONADO), EXAUSTÃO E AFINS	QUANTIDADE A REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06.01	SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO E EXAUSTÃO	40.000 m <sup>2</sup>	10,50	420.000,00
ITEM 07	ORÇAMENTO GERAL E COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS	QUANTIDADE A REGISTRAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07.01	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA E SINTÉTICA DO CUSTO GERAL DA OBRA, COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO DE SERVIÇOS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS COM ANÁLISE CRÍTICA E CONSOLIDAÇÃO DO DOCUMENTO GERAL COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	20.000 m <sup>2</sup>	2,50	50.000,00
PREÇO GLOBAL DO LOTE 2				6.812.000,00
PREÇO GLOBAL (SOMATÓRIA DOS LOTES 1 E 2)				8.942.000,00

Patrícia de Amorim Rêgo  
 Procuradora-Geral de Justiça  
 Eduarda Montenegro Gonçalves Pinheiro  
 Tecnolajes Engenharia e Construção Ltda

## MUNICIPALIDADE

### CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

#### PORTARIA Nº 012/2014

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E CONSOANTE O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3088/14

#### RESOLVE:

Designar o Vereador, JURACY MELO NOGUEIRA para participar, junto ao Instituto Capacitação, do 646º Curso de Capacitação para Vereadores, Prefeitos, Secretários Municipais Gestores, Assessores e Servidores Municipais; a ser realizado na Cidade de Fortaleza- CE, no período de 29 de Janeiro a 02 de Fevereiro do ano andante, concedendo-lhe 6,5 (Seis e meia) diárias.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Rio Branco-Acre, 29 de Janeiro de 2014.

ROGER CORREA DE OLIVEIRA  
 Presidente.

#### PORTARIA Nº 013/2014

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

#### RESOLVE:

Conceder a Servidora LEONEIDE VIEIRA COELHO DO AMARAL, Licença médica de 12 (Doze) dias, nos termos do atestado médico anexo. REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE  
 Rio Branco-Acre, 03 de Fevereiro de 2014.

ROGER CORREA DE OLIVEIRA  
 Presidente.

#### PORTARIA Nº 014/2014

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, RESOLVE:

Revogar a Portaria de nº 029/2013, que designou a servidora MARLENE MAIA DE LIMA, para responder pelo Setor das Comissões Técnicas. REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE  
 Rio Branco-Acre, 03 de Fevereiro de 2014.

ROGER CORREA DE OLIVEIRA  
 Presidente.

#### PORTARIA Nº 015/2014

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,